
 

議案第１１号  
   令和７年度大網白里市一般会計補正予算（第５号）  
 令和７年度大網白里市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。  
 （歳入歳出予算の補正）  
第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２６，４１６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２０，１７０，３２６千円とする。  
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳

入歳出予算補正」による。  
（繰越明許費の補正）  

第２条   繰越明許費は、「第２表 繰越明許費補正」による。  
 

令和７年１２月１９日提出  
 

大網白里市長     金 坂     昌 典   
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -2-

16 国 庫 支 出 金 ３，３１７，７５２ １２６，４１６ ３，４４４，１６８

 2 国 庫 補 助 金 ７２６，７２２ １２６，４１６ ８５３，１３８

１６，７２６，１５８ １６，７２６，１５８

２０，０４３，９１０ １２６，４１６ ２０，１７０，３２６



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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 3 民 生 費 ７，６８３，５６３ １２６，４１６ ７，８０９，９７９

 1 社 会 福 祉 費 ３，９８１，３４９ １，３００ ３，９８２，６４９

 2 児 童 福 祉 費 ２，９９７，０５８ １２５，１１６ ３，１２２，１７４

１２，３６０，３４７ １２，３６０，３４７

２０，０４３，９１０ １２６，４１６ ２０，１７０，３２６



（追　加）

款 項 事　　　業　　　名

３　民生費 １　社会福祉費 社会福祉関係職員給与費 700

千円

社会福祉関係会計年度任用職員給与費 600

２　児童福祉費 子育て応援手当支給事業 125,116

金　　　額

第 ２ 表　繰越明許費補正
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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16 国 庫 支 出 金 3,317,752 126,416 3,444,168

16,726,158 16,726,158

20,043,910 126,416 20,170,326



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 3 民 生 費 7,683,563

12,360,347

20,043,910

126,416

126,416

7,809,979

12,360,347

20,170,326

126,416

126,416 0 0 0

地 方 債



２　歳入
(款) 16国庫支出金      126,416                    (項) 2国庫補助金      126,416                     
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（単位：千円）

 節 
 目 

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 2 民 生 費 国 庫 補 助 金 108,366

726,722

126,416

126,416

234,782

853,138

 2 児 童 福 祉 費 補 助 金 126,416  1 児童福祉費補助金                    
                                126,416 
  (1) 物価高対応子育て応援手当支給事業費
      補助金                            
                                 122,000
  (2) 物価高対応子育て応援手当支給事務費
      補助金                            
                                   4,416



３　歳出

(款) 3 民生費                                     (項) 1 社会福祉費

(款) 3 民生費                                     (項) 2 児童福祉費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (国) 物価高対応子育て応援手当支 
      給事務費補助金        1,300

 (国) 物価高対応子育て応援手当支 
      給事業費補助金      122,000
 (国) 物価高対応子育て応援手当支 
      給事務費補助金        3,116

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

補正前の額
  

補正前の額
  

 補正額 
  

 補正額 
  

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 3 

社会福祉
総務費  

児童措置
費      

2,293,907

3,981,349

912,059

1,300

1,300

125,116

2,295,207

3,982,649

1,037,175

1,300

1,300

125,116

0 0 0

 1 

 3 

10 

11 

12 

18 

報 酬

職員手当
等      

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

600

700

250

820

2,046

122,000

◎社会福祉関係職員給与費           700
   3職員手当等                        
    時間外勤務手当                 700
                                      
◎社会福祉関係会計年度任用職員給与費  
                                   600
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬           600

◎子育て応援手当支給事業       125,116
  10需用費                            
    消耗品費                       100
    印刷製本費                     150
  11役務費                            
    通信運搬費                     380
    手数料                         440
  12委託料                            
    システム導入委託料           2,046
  18負担金補助及び交付金              



(単位:千円)
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 3  民生費 （ 2  児童福祉費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額
  

 補正額 
  

 計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

2,997,058 125,116 3,122,174 125,116 0 0 0

    子育て応援手当             122,000



１　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 394(203) 285,678 1,544,411 1,012,826 2,842,915 560,138 3,402,353

補　正　前 394(203) 285,678 1,544,411 1,012,126 2,842,215 560,138 3,402,353

比　　　較 0(0) 0 0 700 700 0 0

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 33,756 84,556 28,933 16,950 0 74,354

補　正　前 33,756 84,556 28,933 16,950 0 73,654

比　　　較 0 0 0 0 0 700

宿日直手当 管理職手当
管理職員特別

勤務手当
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 1,424 32,388 150 408,773 331,542

補　正　前 1,424 32,388 150 408,773 331,542

比　　　較 0 0 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

共　済　費 合　　計 備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　分

区　　　分

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

時間外
勤務手当

700

昇給に伴う増加分

700

その他の増減分

職 員 手 当 700

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　明

（千円） （千円）

給　　　料

給料表改定に伴う増減分
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