

議案第11号

令和7年度大網白里市一般会計補正予算（第5号）

令和7年度大網白里市の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ126,416千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,170,326千円とする。

2　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表　歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第2条　繰越明許費は、「第2表　繰越明許費補正」による。

令和7年12月19日提出

大網白里市長　　金　坂　昌　典

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 国庫支出金		3,317,752	126,416	3,444,168
	2国庫補助金	726,722	126,416	853,138
補正されたなかつた款項にかかる額		16,726,158		16,726,158
歳入合	計	20,043,910	126,416	20,170,326

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 民 生 費		7,683,563	126,416	7,809,979
	1 社会福祉費	3,981,349	1,300	3,982,649
	2 児童福祉費	2,997,058	125,116	3,122,174
補正された款項にかかる額		12,360,347		12,360,347
歳出合計	計	20,043,910	126,416	20,170,326

第2表 繰越明許費補正

(追 加)

款	項	事業名	金額
3 民生費	1 社会福祉費	社会福祉関係職員給与費	千円 700
		社会福祉関係会計年度任用職員給与費	600
	2 児童福祉費	子育て応援手当支給事業	125,116

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 国 庫 支 出 金	3,317,752	126,416	3,444,168
補正されなかった款にかかる額	16,726,158		16,726,158
歳 入 合 計	20,043,910	126,416	20,170,326

歳出

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補正予算額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
3 民 生 費	7,683,563	126,416	7,809,979	126,416			
補正されなかった款にかかる額	12,360,347		12,360,347				
歳 出 合 計	20,043,910	126,416	20,170,326	126,416	0	0	0

2 歳入

款) 1 国庫支出金

126,416

項) 2 国庫補助金

126,416

(単位 : 千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2 民 生 費 国 庫 補 助 金	108,366	126,416	234,782	2 児 童 福 祉 費 補 助 金	126,416	1 児童福祉費補助金 126,416 (1) 物価高対応子育て応援手当支給事業費 補助金 122,000 (2) 物価高対応子育て応援手当支給事務費 補助金 4,416
計	726,722	126,416	853,138			

3 歳出

款) 3 民生費

項) 1 社会福祉費

(単位 : 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
1 社会福祉総務費	2,293,907	1,300	2,295,207	1,300 (国) 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金		1,300			社会福祉関係職員給与費 3職員手当等 時間外勤務手当	
									700 700 社会福祉関係会計年度任用職員給与費 600 報酬 会計年度任用職員報酬	
計	3,981,349	1,300	3,982,649	1,300	0	0	0		600 600	

款) 3 民生費

項) 2 児童福祉費

(単位 : 千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
3 児童措置費	912,059	125,116	1,037,175	125,116 (国) 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金		122,000			子育て応援手当支給事業 10需用費 消耗品費 印刷製本費	
				(国) 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金		3,116			11役務費 12委託料 18負担金補助及び交付金	
									125,116 100 150 11役務費 380 440 12委託料 2,046 18負担金補助及び交付金	

(単位 :千円)

目	補正前の額	補正額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
										子育て応援手当 122,000
計	2,997,058	125,116	3,122,174	125,116	0	0	0			

3 民生費 (2 児童福祉費)

1 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	394(203)	285,678	1,544,411	1,012,826	2,842,915	560,138	3,402,353	
補正前	394(203)	285,678	1,544,411	1,012,126	2,842,215	560,138	3,402,353	
比較	0(0)	0	0	700	700	0	0	

職員手当の 内訳	区分	扶養手当 (千円)	地域手当 (千円)	通勤手当 (千円)	住居手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	
		補正後	33,756	84,556	28,933	16,950	74,354	
補正前		33,756	84,556	28,933	16,950	0	73,654	
比較		0	0	0	0	0	700	
区分	宿日直手当 (千円)	管理職手当 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)			
	補正後	1,424	32,388	150	408,773	331,542		
補正前	1,424	32,388	150	408,773	331,542			
比較	0	0	0	0	0			

備考 () 内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説明 (千円)
給 料		給料表改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分		
職 員 手 当	700	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	700	時間外勤務手当 700